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شهر هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیستم    پنجشنبه 17 شهریور 1401     شماره 2934

جناب آقای مهندس سید جواد  رضویان راد
رییس محترم خانه تعاونگران خراسان رضوی

اهدای تقدیرنامه به خانه تعاونگران خراسان رضوی در یازدهمین 

همایش خانه تعاونگران ایرانی و سیزدهمین جشنواره تعالی 

 مدیریت تعاونی ها با موضوع تولید و اشتغال و شرکت های 

 دانش بنیان  تبریک عرض کرده و دوام توفیقات را از ایزد منان 

خواستاریم.

مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست

شهردار مشهد گفت: در حال حاضر بسیاری از زیرساخت ها 

در مشهد برای استفاده زائران بارگاه منور امام هشتم 

توسط مدیریت شهری و از محل بودجه های محلی 

آماده می شود درصورتی که بودجه آن باید از محل منابع 

ملی تامین شود .

سید عبدالله ارجائی در نشستی که با حضور اعضای 

کمیسیون برنامه وبودجه مجلس شورای اسلامی برگزار 

شد اظهار داشت:

در کنار اقدامات انجام شده، اصلاح قانون درآمدهای 

پایدار شهرداری های کشور مصوب اخیر مجلس شورای 

اسلامی را نیز لازم می دانیم و از کمیسیون برنامه وبودجه 

توقع داریم اصلاح قانون درآمد پایدار مدیریت شهری 

را موردتوجه قرار دهند.

وی به لزوم توجه به مشهد به عنوان یک کلان شهر مذهبی 

و پایتخت معنوی جمهوری اسلامی تاکید و اظهار کرد: 

سالانه بیش از 30 میلیون زائر به مشهد مشرف می شوند 

که نیازمند ارایه خدمات مطلوب هستند و این در حالی 

است که شهرداری مشهد با بودجه های محلی ،خدماتی 

در سطح ملی را ارایه می دهد که این موضوع نیازمند 

توجه جدی است.

شهردار مشهد تصریح کرد: توجه جدی به حوزه حمل ونقل 

عمومی و آلودگی هوا که اکنون بسیاری از کلان شهرها با 

آن روبه رو هستند در قانون برنامه هفتم توسعه یکی دیگر 

از دغدغه های مدیریت شهری کلان شهرها به ویژه مشهد 

است که توقع داریم اعضای کمیسیون برنامه وبودجه 

مجلس شورای اسلامی و سایر نمایندگان به آن نگاه 

ویژه ای داشته باشند.

ارجائی بابیان اینکه امروز بیش از هزار و 100 شهرداری 

در کشور موتور توسعه ، تحرک و عمران مجموعه شهری 

کشور و بازوی توانمند نظام جمهوری اسلامی برای جلب 

اعتماد مردم و افزایش سرمایه اجتماعی نظام هستند، تاکید 

کرد: بر همین اساس لازم است تا اختیارات شهرداران 

کلان شهرها در اداره امور شهرها افزایش پیدا کند.

وی ادامه داد: در حال حاضر بسیاری از زیرساخت ها 

در مشهد برای استفاده زائران بارگاه منور امام هشتم 

توسط مدیریت شهری و از محل بودجه های محلی آماده 

می شود درصورتی که بودجه آن باید از محل منابع ملی 

 تامین شود اما این گونه نیست لذا پیشنهاد می دهیم 

و توقع داریم این موضوع در اصلاح برنامه وبودجه 

موردتوجه قرار بگیرد .

ما  دیگر  پیشنهاد   گفت:  ادامه  در  مشهد   شهردار 

در حوزه مدیریت شهری، اصلاح ماده پنج قانون شورای 

عالی معماری و شهرسازی است که امیدواریم موردتوجه 

اعضای کمیسیون برنامه وبودجه مجلس شورای اسلامی 

قرار بگیرد.

ارجائی،افزود: همچنین تسری اختیارات شهرداری 

تهران به شهرداران کلان شهرها در حوزه مدیریتشان 

یکی دیگر از پیشنهادات است که امیدواریم اعضای 

کمیسیون نگاه ویژه ای به تحقق آن داشته باشند.

گفتنی است اعضای کمیسیون برنامه وبودجه مجلس 

شورای اسلامی در مدت سه روز اقامت خود در مشهد 

در حال انجام اصلاحات در قانون برنامه وبودجه کشور 

هستند.

شهردار خواستار شد

 بودجه ملی برای مشهد 
هشت روز تا حضور
 هشت میلیون زائر

سعیدکوشافر

زمــان زیــادی باقــی نمانده، چشــم برهــم بزنی 

دهــه آخر صفــر رســیده و زائــران پیاده و ســواره 

راهــی مشــهد الرضــا )ع( می شــوند تــا مراتــب 

ارادت خــود را بــه این امــام هــمام ابراز داشــته 

ــار  ــر را در کن ــر صف ــه آخ ــوگواری های ده و س

مرقــد منــور امــام هشــتم برگــزار کننــد.

ــوولان بیش از هر چیز در   اگرچه این روزها مس

 اندیشــه خدمت رســانی به زوار عتبــات عالیات

 و زائران ایرانی حاضر در پیاده روی اربعین اند  

که حــق هم همین اســت و بــا توجه بــه تخمین 

ــد تمهیدات  ــون زائر ایرانی بای حضور پنج میلی

ویژه ای در داخل و کشــور عراق مبذول داشــت 

، اما حساب مسوولان خراسان رضوی و مشهد 

از ســایر مســوولان کشــور جداســت، آن ها باید 

مضاعــف تلاش کننــد، چراکه از اربعیــن تا ایام 

آخــر صفــر فقــط هشــت روز فرصــت دارنــد، بــه 

ــه ایــام  همیــن دلیــل اســت کــه مشــهدی ها ب

آخر صفر عنــوان "چهــل و هشــتم" داده اند . 

این درحالی اســت که خبرها حکایت از حضور 

جمــع کثیری از مدیران اســتان و شــهر مشــهد 

در راهپیمایــی اربعین دارد ؛ شــورای شــهر هم 

کــه درتعطیــلات بــسر میــبرد. بنابرایــن باید به 

گونه برنامه ریزی شــود کــه تعلق خاطــر به این 

همایــش عظیــم باعــث نشــود تــا برنامــه ریــزی 

برای دهه آخر صفر مشــهد دچار خدشــه شود.

ــه  ــد زمین ــدک بای ــن قرصــت محــدود و ان در ای

ــر  ــرای حضــور بیــش از هشــت میلیــون زائ را ب

ــی  ــن در حال ــد ، ای ــا کنن ــده مهی پیش بینی ش

اســت کــه در ایــام نــوروز امســال تعداد بســیار 

ــه دلیــل  ــر وارد شــهر شــد ، ولــی ب کمــری زائ

آمــاده نبــودن زمینــه هــا و در دســرس نبــودن 

برخی مسوولان ، زوار امام رضا )ع(با مشکلات 

بســیاری مواجــه شــدند، از کمبــود نــان و مرغ 

بگیــر تــا نبــود جــای خــواب و اقامــت.

اگر نــوروز امســال سری بــه خیابانهــای اطراف 

حرم میزدید،  ماشین خوابی زایران را مشاهده 

میکردیــد ، این غیــر از گــروه زیــادی از زوار بود 

که اجــاره بها سرســامَ آور بــرای اقامــت د رخانه 

ــه  ــت ب ــد و ناراح ــت کردن ــافر پرداخ ــای مس ه

ــان بازگشتند. شهرش

ــزاری  ــاهد برگ ــر ش ــای اخی ــی روزه ــه ط اگرچ

برخی جلسات در حد گفتگو پیرامون مشکلات 

زوار امــام هشــتم در دهه اخــر صفر بودیــم، اما 

هنــوز اقــدام عملــی در ایــن خصــوص صــورت 

نگرفتــه اســت.

 حتی بنا بر آنچه اعلام شــده بازگشایی مدارس 

شــهر مشــهد  در روز اول مهرماه انجام می شود  

ــم  ــت حج ــه می توانس ــدارس ک ــه م درحالی ک

زیــادی از زائران را اســکان دهد.

ــاون  ــم از مع ــارت اع ــر زی ــوولان ام ــا مس  قطع

اســتاندار، آســتان قــدس رضــوی و شــهرداری 

مشــهد باید جایگزینی مناســبی برای اســکان 

ــا  ــه قطع ــی  کــرده  باشــد وگرن ــران پیش بین زائ

شــاهد بــروز مجــدد مشــکلات خواهیــم بــود .

ــا  ــران در مســاجد، ســوله بحــران ی اســکان زائ

حتی ســالن های ورزشــی ، چاره ی کار نیســت 

باید چاره ای جست تا هم اســکان ارزان قیمت 

 مهیــا شــود و هــم شــان زوار امــام رئــوف رعایت

 شود.

زائران اربعین حسینی)ع( می توانند از شش مرز 

خسروی، مهران، چذابه، شلمچه، تمرچین و باشماق 

 برای ورود به عراق استفاده کنند. تاکنون حدود

 3۸۵ هزار زائر ایرانی وارد عراق شده اند که بیشرین 

تردد از مرز مهران انجام شده است. حدود ۶0 هزار 

نفر هم از طریق هوایی به کربلا یا نجف رفته اند. 

پیش بینی می شود حدود ۵ میلیون زائر به سفر اربعین 

بروند. روز گذشته نیز 10 هزار بلیط هواپیما به فروش 

رفت، البته اختلال در سامانه خرید به دلیل تقاضای 

زیاد، موجب ایجاد مشکلاتی برای متقاضیان شد.

پس از فروکش کردن ناآرامی های سیاسی در عراق  

روان  تردد  هم اکنون  مرزها،  مجدد  بازگشایی   و 

در مرزها برقرار است، البته هرچه به روز اربعین نزدیک تر 

شویم، تعداد زائران در مرزها بیشر شده و طبیعی 

است که به استقرار بیشر امکانات در مرزها ازجمله 

وسایل نقلیه، پارکینگ، مواد خوراکی و آشامیدنی  

امکانات رفاهی و بهداشتی و مراقبت های امنیتی 

و انتظامی نیاز است.

قیمت بلیط هواپیما برای سفر اربعین ۶ میلیون تومان 

تعیین شده است، اما برخی اخبار درباره گران فروشی 

بلیط هوایی و اتوبوس وجود دارد و موجب نگرانی 

زائران شده است بااین حال سید مجید میراحمدی 

رییس ستاد اربعین بر مقابله با گران فروشی در سفر 

اربعین تاکید کرده است. او گفته است:» هر پارکینگی 

از قیمت مصوب ۵ و10 هزار تومان تخلف کرد باید 

با او برخورد شود و اگر لازم شد، آن پارکینگ تعطیل 

شود. وزیر راه، بازرسان ویژه را برای نظارت بر بلیط 

فروشی تعیین کرده است. تا الان هم با سه شرکت 

متخلف برخورد شده است. سازمان هواپیمایی هم 

نباید اجازه دهد کوچک ترین تخلفی انجام شود.«

بانک ملی، بانک تجارت، بانک صادرات، بانک سپه 

و بانک ملت ارز موردنیاز زائران را در اختیار آن ها 

قرار می دهند.زائرانی که برگه  تردد دارند تنها تا روز 

اربعین اجازه خروج از ایران و ورود به عراق را خواهند 

داشت. این گذرنامه از تاریخ خروج از ایران در کشور 

عراق یک ماه اعتبار خواهد داشت و فقط مخصوص 

مرسم اربعین است.

مسئولان ستاد اربعین به زائران توصیه دارند که 

به تدریج وارد عراق شده و با توجه به اینکه مواکب 

عراقی در پایان روز اربعین به کار خود پایان می دهند  

زودتر به کشور بازگردند تا با مشکلاتی از قبیل کمبود 

امکانات و همچنین وسایل حمل ونقل مواجه نشوند. 

همچنین به زائران توصیه شده است که در طول مسیر 

پیاده روی موارد بهداشتی و درمانی را رعایت کنند   

در مواجهه با گردوغبار، ترجیحا از ماسک های فیلر 

دار استفاده کنند و در صورت داشتن بیماری، حتما 

داروهای تجویزشده توسط پزشک خود را به همراه 

داشته باشند. تزریق دز یادآور نیز توصیه مهم دیگر 

به زائران اربعین است. ثبت نام در سامانه سماح نیز 

توصیه دیگر مسوولات به زائران است.

چند توصیه ضروری به زائران اربعین

یادداشت سردبیر

رویکرد ایران درپسابرجام 
این روزها  که  شایعه هست برجام رو به اتمام می باشد و غالب افراد 

مطلع از شرایط کشور و عموم جامعه خوشحال هستند که سرانجام 

آنچه که حرکت در مسیر درست بود در حال به ثمر نشستن است  

می توان به برخی از نکات پرداخت:

  به نظر می رسد که در مخالفت با برجام و یا اساسا  عادی سازی 

روابط کشور با جهان، در دو گروه ،افراد قابل دسته بندی هستند:

 در یک گروه، افرادی قرار دارند که به طور ساده لوحانه تصور 

بسیار غلطی از معادلات، نظم و اقتصاد جهانی، وضعیت و شرایط 

اقتصادی_اجتماعی ایران دارند.  این گروه از نظام مدیریت کشور 

هم تصورات بسیار ساده و ابتدایی دارند، فکر می کنند که ماشینی 

برای حرکت آماده است اما عده ای یا از روی وابستگی به غرب یا از 

سر تنبلی یا از این باب که با کلیت نظام مشکل دارند این ماشین را 

به جلو نمی رانند. به تعبیری فکر می کنند چند تا دوشاخه وجود دارد 

که می توان با زدن آن به پریز، کشور را به حرکت درآورد و به دلایل 

بالا عده ای نمی خواهند این کار انجام شود.

اما در گروه دوم افرادی قابل مشاهده هستند که به طور نسبی با وضع 

جهانی و شرایط ایران آشنا هستند. این دسته یا یا توجه با مزیت هایی 

که وضعیت های تحریمی برای بهره مندی و بقای آن ها فراهم کرده  

 و یا برای بازی های سیاسی و کامیابی از قدرت، با کنش سیاسی 

و  توجیه گری با این روند مخالفت می کنند.

 به هرحال، خوشبختانه امروزه در شرایطی قرار داریم که این گروه ها 

در نقطه رفع مسایل با احیای برجام، با جامعه  به اشراک نظری 

رسیده اند.

اما  برای پسا برجام توجه به نکات زیر اجتناب ناپذیر است: 

  دو رویکرد در مواجهه با فردای امضای برجام شکل خواهد گرفت   

یک رویکرد، نتایج برجام را به فروش نفت و دست یابی به پول بیشر 

برای تمشیت امور و تداوم بقا تنزل خواهد داد.

رویکردی که شایسته است اتخاذ شود باید برجام به مثابه پله هایی 

برای حضور در اقتصاد جهانی و بهره مند ساختن جامعه  از منافع این 

امر، ساخته شدن و گسرش زیربناها و توسعه ژئوپلیتیک اقتصادی 

کشور مدنظر قرار گیرد. 

جدال این رویکردها نخستین چالش پسابرجام خواهد بود.

این تصور که صرفا امضای برجام همه مسایل کشور را بهبود خواهد 

بخشید تصور نادرستی است. این دامی است که نباید در آن گرفتار 

شد. به تعبیری برجام برداشتن مانع برای حرکت رو به جلویی 

است که  تمهیدات و سیاست گذاری های درست و کارآمدی های 

اجرایی را می طلبد.
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کار در سازمان بهزیستی تا حد زیادی 

متفاوت از کار کردن در دیگر ادارات 

است و تا حدودی با مددکاری تلفیق 

 می شود؛ یک کارمند بهزیستی هرروز 

با مددجویان روبه رو است که او نیز در این 

 مواجهه نمی تواند رنج دیگری را ببیند

 و بی توجه باشد...

کارکنان ادارات بهزیستی خاطرات تلخ 

و شیری زیادی دارند، خاطراتی که با 

مهر و عشق گره خورده؛ سراغ یکی از 

 این کارکنان رفتیم تا از تجربیات تلخ 

و شیرین خود در دوران خدمت بگوید.

بهزیستی  اداره  مدیر  صادقی،  زری 

شهرستان صالح آباد در خصوص تجربه 

دوران کارمندی خود گفت: من جزو 

اولین نیروهایی بودم که در شیرخوارگاه 

علی اصغر مشهد مشغول به کار شدم. آن 

زمان تعداد نیروهای شاغل در شیرخوارگاه 

بسیار محدود بودند. یک  روزبه من اعلام 

کردند که باید به مرکز شبانه روزی دخران 

بی سرپرست بیرجند بروم و این دخران 

را به شیرخوارگاه علی اصغر مشهد انتقال 

دهم. از آنجائی که اوایل خدمتم بود خیلی 

بی تجربه بودم و نگرانی های زیادی از 

این موضوع داشتم. قبل از اینکه وارد آن 

مرکز بشوم گمان می کردم با بچه هایی 

مواجه خواهم شد که هزاران مشکل و 

گرفتاری دارند و نگران بودم که چطور 

 به تنهایی باید آن ها را به مشهد انتقال دهم 

اما برخلاف تصوراتم با دخرانی بسیار 

مودب و خوبی مواجه شدم.

وی ادامه داد: این دخرها بی سرپرست 

بودند. کودکانی که به دلایل مختلف مثل 

فوت، تصادف و... خانواده ای نداشتند 

که سرپرستی آن ها را به عهده بگیرد. 

شیرخوارگاه علی اصغر حالت سوئیت داشت 

و بچه هایی که مثلا باهم خواهر بودند یا 

نسبت فامیلی داشتند؛ در یک سوئیت 

اسکان دادیم. هر سوئیت آشپزخانه، حمام 

و اتاق خواب مجزا داشت کاملا مستقل 

بود و مانند منزل شخصی طراحی شده 

بود؛ ازآنجا شروعِ کار من به عنوان نیروی 

شبانه روزی زده شد.

صادقی خاطرنشان کرد: اوایل بچه ها یک 

مقدار ناآرامی و احساس غریبگی می کردند 

اما به تدریج کاملا شرایط یک خانواده را 

پیدا کردیم. من به عنوان مسئول شیفت 

هرروز صبح چای می گذاشتم و صبحانه 

بچه ها را آماده می کردم، نگهبان نانِ تازه 

می خرید و بعد بچه ها را راهی مدرسه 

می کردیم. بچه ها خیلی هوای همدیگر را 

داشتند و از هم حمایت می کردند. برخی 

مواقع تا پاسی از شب در محوطه خوابگاه 

دوچرخه سواری می کردند. فضای آنجا 

برای من خیلی دلنشین بود و هر بار که 

بچه ها را نمی دیدم دل تنگشان می شدم. 

شب ها بعد از خواب به اتاق بچه ها سر 

می زدیم، با آن ها صحبت می کردیم و...

وی گفت: شیرین ترین و خوشایندترین 

خاطره من مشاهده عاقبت به خیری این 

بچه ها بود. یکی از همین دخرها به لحاظ 

علمی تا حدی پیشرفت کرد که در حال 

حاضر در خارج از کشور مشغول به ادامه 

تحصیل است، یکی  دیگر از  دخرها 

دنبال کارهای هنری رفت والان یکی 

از معروف ترین سالن های آرایشگاهی 

را راه اندازی کرده و نیروهای زیادی را 

استخدام کرده است. یکی دیگر آزمون 

استخدامی قبول شده والان در شهرستان 

طرقبه کارمند رسمی است و در این میان 

حسِ مادری را داشتم که موفقیت های 

فرزندانش را می بیند و احساس شعف 

می کند و هیچ لذتی ارزشمندتر از این 

نیست.

مدیر اداره بهزیستی شهرستان صالح آباد 

افزود: با قطعیت می گویم که همه این 

البته  و  موفق  بسیار مودب،  دخرها 

تحصیل کرده بودند و در جامعه نیز فعالیت 

بسیاری داشتند. برخی دیگر از آن ها 

ازدواج کردند و تشکیل خانواده دادند. 

زمانی که خواستگار می آمد، خواستگارها 

 در ابتدا با مددکار صحبت می کردند 

و بعد تحقیقات توسط نیروهای بهزیستی 

انجام می گرفت. درنهایت مراسم در همان 

محیط برگزار می شد و بهزیستی نیز طبق 

رویه ای که هم اکنون نیز دارد جهیزیه این 

 دخرها را تامین می کرد. یک بار دو تا 

از خواهرها باهم جاری شدند و با یک 

خانواده وصلت کردند. تماشای اینکه 

این بچه ها تشکیل خانواده می دادند  

شیرین ترین تجربه دوران کارمندی من بود.

وی در خصوص تلخ ترین تجربه کاری 

خود در طول دوران کارمندی گفت: 

تلخ ترین سخت ترین خاطراتِ من مربوط 

به زمانی است که در مرکز آسیب های 

اجتماعی مشغول به کار بودم. آنجا می دیدم 

بچه هایی که واقعا نخبه، زرنگ و باهوش 

هستند ولی چون در خانواده بزهکاری 

رشد کرده اند، بعضی از آن ها وارد کارهای 

خلاف می شدند.

صادقی افزود: دیدن بچه های به شدت 

تیزهوشی که در مسیر خلاف قرارگرفته 

بودند، از سخت ترین تجربه های کاری من 

بود. دخر ۹ ساله ای که والدین معتادی 

داشت و خانواده از کودکی فرزند خود 

 را وادار به دزدی کرده بودند و در سن

 ۹ سالگی این دخر در دزدی بسیار 

متبحر شده بود. این برایم خیلی زجرآور 

بود که یک دخر ۹ ساله که تا این حد 

تیزهوش و جسور است و می توانست 

خیلی موفق باشد و پیشرفت بکند اما 

در مسیر خلاف هدایتش کرده بودند.

تلخ و شیرین های کار در بهزیستی

راهپیمایی اربعین به مثابه یک ابر نهاد
غلامرضابنیاسدی

راهپیمایی اربعین دیگر یک مناسکِ تنها نیست. سلوکی معرفتی 

است که خود به یک رسانه تبدیل شده است. نیاز نیست رسانه ها 

از اربعین بگویند. این مراسم نیاز به زبانِ دیگر ندارد. خود ظرفیتی 

است که رسانه ها را محتاج خود می کند. پیامی است در تولید که به 

شکل انبوه، مخاطبان خود را می یابد. علاوه بر این باید به راهپیمایی 

اربعین از منظر یک سبک زندگی تعاملی و سلوک اجتماعی هم 

نمادسازی  بر  علاوه  را  مناسک  این  می توان  حتی  کرد.   نگاه 

 دینی- انقلابی، به عنوان "نهاد" هم موردتوجه و مطالعه قرارداد. 

اگر تعریف وی کی پیدا را درباره نهاد بپذیریم به این تعریف خواهیم رسید 

که؛ "نهَاد یا نهاد اجتماعی که در مواردی سازمان اجتماعی نیز نامیده شده 

است یکی از ساختارهای اجتماعی است. نهادها  ساختارها و سازوکارهای 

نظم و همکاری هستند که رفتار گروه های انسانی را در اجتماعات معین 

راهبری می کنند." راهپیمایی اربعین هم دقیقا این کارکرد را دارد. نه 

در عرصه ملی بلکه در اندازه فراملی و بین المللی. افراد در تعامل باهم 

اگرچه زبان مشرک ندارند اما اشراک در نگاه، آنان را به" همدلی" 

می رساند که به قول حافظ  "از هم زبانی خوش تر است". نتایج آن را هم 

در ارتقای روحیه تعاون و برادری حول محور امام حسین می توان دید. 

 ادامه تعریف این دانشنامه هم در این مراسم قابل بازخوانی است؛"  نهادها

 از طریق اهداف و پایداری اجتماعی وزندگی ها و مقاصد افراد 

 انسانی بازشناسی می شوند و با ساختن و تقویت قواعد، رفتار افراد را 

در مناسبات اجتماعی هدایت می کنند." چیزی که به عینه می شود 

در مشهد خودمان دید. راهپیمایی اربعین در آخر صفر در جاده های 

منتهی به مشهد، بازتعریف می شود. مردمان این دیار، خدمتگزاری 

به زائران را به عنوان یک فضیلت و حتی تکلیف برای خود تعریف 

تا  که  می شویم  و خدماتی  رفتارها  شاهد  که  لذاست  می کنند. 

 پیش از تجربه مشرک در راهپیمایی اربعین، سابقه نداشته است. 

شور و شوقی که در میان مردم روزافزون می شود و آنان را به این سفر 

سلوکی و معرفتی و سیاسی دعوت می کند، نشان از موفقیتِ این 

مناسک در اندازه یک ابر نهاد بین المللی دارد. نهادی که می تواند به 

نمادی تام و تمام از رشد اسلام انقلابی تبدیل شود.

صفی آباد به زودی تعیین تکلیف می شود
ابراهیمناظمی

 مهندس زینت بخش شهردار منطقه 1۲ ضمن بازدید خبرنگاران 

از طرح های جدید این شهرداری در گفتگو با خبرنگار ما بیان کرد: 

منطقه صفی آباد و محدوده آن در غرب مشهد، ازجمله اراضی 

حسین آباد جلدک مورد اختلاف شهرداری مشهد و شهرداری شاندیز 

است که شهرداری منطقه 1۲ وارد مذاکرات پیرامونی این مناطق 

شده است تا وضعیت آن ازنظر استحفاظی و اجرای طرح های 

شهری و مسکونی تعیین تکلیف شود.وی گفت: به محض توافق 

و تعیین تکلیف، اجرای طرح های تفضیلی شهری در این مناطق 

را کلید خواهیم زد.وی با اشاره به اینکه مطالبات زیادی از سوی 

اراضی صفی آباد مطرح شده است  برای تعیی تکلیف   مالکان 

گفت: درصورتی که توافقی حاصل گردد شهرداری منطقه 1۲ طرح های 

توسعه و معابر آن را به طورجدی دنبال خواهد کرد و امکان صدور 

مجوزهای ساخت وساز هم فراهم خواهد شد. 

مسیرهای غرب مشهد به بلوار پیامبر اعظم بازگشایی شد
مهندس علی زینت بخش شهردار منطقه 1۲ این مطلب را در بازدید 

جمعی از خبرنگاران از پروژه های شهرداری منطقه 1۲ بیان کرد 

و گفت: با بازگشایی این مسیرها تردد خودروهای سنگین از سایر 

مناطق مسکونی غرب مشهد حذف می شود و رضایتمندی مردم 

که قبلا گلایه های برای پیشگیری از ورود خودروهای سنگین به 

مناطق مسکونی داشتند افزایش می یابد.

در دنیای مدرن امروز، زندگی شهری بخش مهمی از 

زندگی جمعیت زیادی از انسان ها را تشکیل می دهد. 

دغدغه ی اصلی بسیاری از جوامع، برنامه ریزی زندگی ای 

آسان تر و با مدیریت بیشر در شهرها، به خصوص 

شهرهای شلوغ و پرجمعیت است.

لذا یکی از جدیدترین شیوه هایی که به کارگیری تکنولوژی 

در حوزه ی شهری معرفی می کند، مفهوم جدیدی به 

نام شهر هوشمند است. مفهومی که تااندازه ای مبهم 

است، اما روزبه روز در حال گسرش در نقاط مختلف 

جهان است. شهر هوشمند )Smart City( به شهری 

گفته می شود که بر اساس آخرین نظریه های تکامل یافته 

مدیریت شهری بر پایه فناوری اطلاعات و ارتباطات، 

داری شش معیار اصلی؛حکمروایی هوشمند، شهروند 

هوشمند، محیط و محل زندگی هوشمند،اقتصاد 

هوشمند ،حمل ونقل هوشمند،انرژی هوشمند باشد.

به طورکلی آسان سازی سبک زندگی ، امکان دسرسی 

به اطلاعات از هر نقطه در هر زمان در هر دستگاه، بهبود 

ارتباط بین دستگاه های الکرونیکی متصل، انتقال 

بسته های داده از طریق شبکه متصل و صرفه جویی در 

وقت و هزینه، خودکارسازی وظایف به بهبود کیفیت 

خدمات و کاهش نیاز به مداخله انسانی و همچنین 

نظارت هوشمند، حمل ونقل خودکار، سیستم های 

مدیریت انرژی هوشمند، توزیع آب، امنیت شهری و 

نظارت بر محیط  زیست  می تواند  ازجمله مزایای یک 

شهر هوشمند باشد.

اما این شهرهای هوشمند می تواند معایبی داشته باشد 

که برای هر شهروندی مهم و اساسی جلوه کند،که: 

احتمال سرقت اطلاعات محرمانه توسط مهاجمان ، 

جمع آوری و مدیریت داده ها و ارائه آن ها به سایرین، 

امکان اختلال در دستگاه های متصل به یک دستگاه 

معیوب، عدم وجود استانداردهای بین المللی جامع 

برای اینرنت اشیاء که موجب دشواری برقراری ارتباط 

بین دستگاه های مختلف می شود؛ ازجمله آن ها است.

همچنین امنیت اینرنت اشیاء و حریم خصوصی در 

این بسر به عنوان نگرانی های اصلی مدنظر سازندگان 

شهر هوشمند است.

حفظ حریم خصوصی نیز یکی دیگر از نگرانی های 

مهم شهروندان است چراکه هرچه شهرهای هوشمند 

دقیق تر می شوند، مسایل مربوط به حریم خصوصی 

افراد بیشر می شود.

هزینه زیاد ذخیره سازی داده ها، مشکل در اتصال 

پرسرعت در جهان ۵G، شکاف دیجیتالی در بین مردم، 

عدم حمایت دولت ها از شهر هوشمند و در انتها امکان 

تعرض کشورهای پیشرفته به کشورها و شهرهای نوپای 

هوشمند از طریق دسرسی به اطلاعات شهری و کشور 

و افراد، و مسلط شدن چند ابرقدرت بر دیگر کشورها 

به جهت پیشرفت بیشر می تواند از مهم ترین معایب 

یک شهر و یا کشور هوشمند باشد.

شهر هوشمند

یادداشت

خبر

سید جواد غفوریان حیدری
دانشجوی دکتری شهرسازی
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شرایط اقتصادی جامعه و آرزوی تجربه 

ساخته  فراهم  بسری  مرفه،   زیست 

تا اشخاص مختلف نوعی از توهم رفاه را 

در شرایطی متفاوت و گاه همراه با عناوین 

عجیب وغریب خریداری کنند.

 این روزها استفاده از واژگان غیرفارسی 

و گاهی اوقات عجیب و متفاوت در جامعه 

 رواج فراوانی یافته است. کافی شاپ ها 

و رستوران ها ازجمله اماکنی هستند که 

به کار بردن عناوینی متفاوت، غیرفارسی 

و در برخی مواقع عجیب وغریب در منوی 

آن ها بسیار به چشم می خورد. عده ای 

معتقدند که این شیوه نام گذاری اشتباه 

بوده و نوعی تهدید برای زبان فارسی به 

شمار می رود. بااین وجود این موضوع ابعاد 

مختلفی دارد که لازم است موردبررسی 

قرار گیرد و جنبه های مختلف اجتماعی  

اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و... آن 

موردتوجه قرار گیرد. 

بُعد اقتصادی و تاثیر شرایط اقتصادی و 

مالی جامعه بر گفتار، نوشتار و استفاده 

از عناوین گوناگون یکی از ابعادی است 

که می توان موردبررسی قرارداد. در این 

نگرش نوعی دید مارکسیستی به موضوع 

وجود دارد که بر اساس آن بسیاری از امور 

مادی و حتی خیالی و ذهنی به کالا و ماده 

تبدیل شده و فروخته می شود. طبیعتا 

انتظارات مخاطبان زمینه شکل گیری 

تا  می کند  ایجاد  را  بازارهایی   چنین 

بر اساس آن خواسته و تقاضای مخاطبان 

در قالب کالا ارایه شود. 

رفاه و تجربه زندگی مرفه را شاید بتوان 

آرزوی اغلب انسان ها دانست. کیست که 

نخواهد حتی دمی را بی غم نان سر کند؟ 

توهم رفاه با استفاده از عناوین عجیب 

یا خارجی

گاه این رفاه امکان وقوع دارد و با تلاشی 

معقول و نه جان کندن می توان به آن 

دست یافت، گاه نیز شکاف بین طبقات 

آن قدر زیاد می شود که حتی معمولی ترین 

تجارب و نیازها را برای عده ای تبدیل به 

آرزو می کند. در این صورت نیاز رسیدن 

به رفاه به عطش دیگر گون زیستن، تبدیل 

می شود؛ اما امکان دستیابی به آن وجود 

ندارد. در این صورت عده ای سرخورده 

خود خواسته های  نشدن  برآورده   از 

 به راه های ناهنجار دستیابی به مطلوب 

دست می اندازند. خشم حاصل از دائم 

دویدن ها و مدام  نرسیدن ها، انسان را به 

سواری چشم بسته مبدل می سازد که در 

مسیر هدفش دانسته و ندانسته حاضر 

است همه چیز را زیر پا بگذارد تا دست 

در گردن مطلوب کند. 

 در این میان اما هستند طبیبانی که 

درد حاصل از نرسیدن ها را حتی برای 

مدتی کوتاه تسکین دهند. »مهم نیست 

که شما امکان تجربه دائم زندگی مرفه 

را ندارید  ما برای چند ساعت، توهم این 

 تجربه را به شما می فروشیم« جمله ای که 

 در پس زمینه بسیاری از منوهای رستوران ها 

 کافی شاپ ها، مراکز خرید، مراکز خدمات 

جشن ها و... می توان آن را سفید خوانی کرد. 

 در بسیاری از موارد فوق، افراد تنها پوسته 

و سطحی از زندگی مرفه را تجربه می کنند 

تا جایی که فروشنده می تواند فقط و فقط 

با تغییر الفاظ و نه معنا کالای خود را جلای 

مدرن و مرفه بودن دهد و ارزش افزوده را از 

مشری بستاند. مشری از معمولی بودن 

بیزار است، چراکه عمری آن را تجربه کرده 

است. پس در فضاهای فوق هر چیزی 

که برای مشری تداعی عادی و معمولی 

بودن کند ممنوع است. 

مخاطب فریب خوردگی را می پسندد 
در این راستا داوود شیخی، پژوهشگر 

 زبان و ادبیات فارسی در گفت وگو با ایسنا 

در خصوص به کارگیری واژگان غیرفارسی 

در جامعه از بعُد اقتصادی اظهار می کند: 

انتظارات کسانی که به عنوان خریدار یا 

مشری وارد کافی شاپ ها یا فروشگاه های 

می شوند  )shoping center(  بزرگ 

به این صورت است که چیزها یا شرایطی 

را تجربه کنند که تاکنون تجربه آن ها را 

نداشته یا به صورت کامل نتوانسته اند 

آن ها را تجربه کنند. درواقع توهم زندگی 

مرفه، به صورت مقطعی و همراه با اجناس 

یا کالای خریداری شده، به مخاطب فروخته 

می شود. درواقع حضور در این فضاها 

تجربه ای حداقلی را در مدت زمانی کوتاه 

و در یک ساحت و شرایط مدرن و مرفه 

برای افراد ایجاد می کند و به عبارتی 

مخاطب نیز این نوع از فریب خوردگی 

را می پسندد. 

وی ادامه می دهد: به عنوان مثال افراد 

گمان می کنند که بستنی کالایی عادی 

است که در همه جا وجود دارد و اغلب افراد 

آن را مصرف می کنند، لذا در راستای 

تجربه زندگی مرفه، بستنی را خریداری 

نکرده و به خرید »Ice cream« می پردازند  

باوجوداینکه فضا و ابزارهای سرو آن ممکن 

است متفاوت باشد، اما درواقع ماهیت 

آن ها هیچ تفاوتی با یکدیگر ندارد. درواقع 

در کافی شاپ ها و اماکن این چنینی 

چیدمان به گونه ای است که توهم دیگرگونه 

بودن را در افراد ایجاد می کند زیرا تمام 

 انسان ها به دنبال متفاوت بودن با دیگران

 هستند. همان گونه که در بسیاری از 

شهر  سطح  و  تلویزیون  تبلیغات های 

نیز متفاوت بودن القا می شود، چراکه 

شبیه دیگران بودن، معمولی بودن را 

به دنبال دارد. 

این پژوهشگر زبان و ادبیات فارسی بیان 

می کند: مردم عادی کمر به مطالعه 

کتاب می پردازند، بنابراین فضاها مملو از 

کتاب های عجیب وغریب و دور از دسرس 

می شود که حتی ممکن است کاربردی نیز 

نباشد. همچنین این توهم ایجاد می شود 

که فضای کافی شاپ و رستوران شبیه 

شهر یا منطقه  زندگی افراد نیست و نوعی 

از رضایت در مخاطبان ایجاد می کند. 

درواقع به نظر من علاوه بر هزینه کالا  

 لفظ و عنوان آن نیز فروخته می شود. 

به تعبیری آب پرتقال خریداری می شود اما 

هزینه جوس )juice( به عنوان ارزش افزوده 

پرداخت می شود.

ماجرای ارز زائرین!
محمدباقرعطاریانی

 امسال با توجه به حجم بالای زائرین کربلا و استقبال چشمگیر 

 و پرشور مردم برای حضور در مراسم اربعین حسینی شاهد حال 

و هوای خاصی هستیم.

در این حال جمع زیادی از زائرین به منظور رفع مشکلات مالی 

دنبال ارز هستند.اما نکته مهم در این رابطه وضع نابسامان تهیه 

ارز است چراکه بانک ها به شدت شلوغ و گرفتن ارز ، کاری سخت و 

مشقت زاست.دریکی از بانک های  بزرگ مشهد ماجرای گرفتن ارز 

اربعین جالب است بدین گونه که ابتدا باید ساعت ۵ صبح در لیست 

 مردمی ثبت نام کنیم.سپس با آغاز فعالیت بانک در ساعت 30/۷ باید 

در صف انتظار بانک قرار بگیریم.صفی که شلوغ و تا حدی بی نظم 

است و انتظار در آن بسی طولانی خواهد بود.

اما نکته حائز اهمیت این است که نرخ دلار در این مورد به صورت 

توافقی است و با نرخ آزاد آن تفاوت چندانی ندارد.

البته مردم با چند نرخی بودن ارز، متاسفانه با اوضاع ناخوشایندی 

مواجه هستند.نرخ آزاد، نرخ توافقی، نرخ صرافی و نرخ بانکی و در 

کنار آن کمبود شدید دینار عراق ازجمله مشکلاتی است که زائرین 

را سردرگم کرده و همچنان وجود دارد.

انشالله که حداقل این دغدغه زائرین به زودی رفع شود.

 فرزندان ایثارگران جایگزین
 پدرانشان می شوند

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: نظر اعضای 

کمیسیون اجتماعی این است که ایثارگرانی که در دستگاه های 

دولتی مشغول به کار هستند پس از بازنشستگی آن ها، فرزندانشان 

به جای آن ها مشغول کار شوند.

علی بابایی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی ، با 

اشاره به طرح استفساریه ماده ۲1 قانون جامع ایثارگران، گفت: در 

این ماده به نحوه به کارگیری فرزندان شهدا، ایثارگران، جانبازان 

بالای ۲۵ درصد و آزادگان در دستگاه ها اشاره شده بود که در آن آمده 

است که اگر نیروهایی که از خانواده شهدا، ایثارگران، جانبازان 

بالای ۲۵ درصد و آزادگان که در دستگاه ها فعالیت دارند به هر 

دلیلی از ادامه فعالیت منفک شوند فرزندان ایثارگران جایگزین 

آن ها خواهند شد.وی افزود: نظر مجلس این است که طبق این ماده، 

ایثارگرانی که در دستگاه های دولتی مشغول به کار هستند پس 

از بازنشستگی آن ها، فرزندانشان به جای آن ها مشغول کار شوند.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه داد: دولت ماده ۲1 قانون 

جامع ایثارگران را خیلی شفاف قبول ندارد و ادله آن ها این است که 

هرگونه جذب و استخدام از مسیر سازمان اداری و استخدامی باشد 

و استدلال بعدی این است که دولت برای استخدام خود جانبازان 

و فرزندان شاهد دچار مشکل است بنابراین مشغول به کار کردن 

فرزندان آن ها پس از بازنشستگی کار مشکلی است.

بابایی بابیان اینکه دیوان عدالت اداری در این رابطه نظری داده 

بود که آن را نسخ می کرد، گفت: نظر دیوان همان نظر دولت است 

مبنی بر اینکه ماده ۲1 قانون جامع ایثارگران به طور واضح و شفاف 

دلالت بر این ندارد که فرزندان ایثارگران بالای ۲0 درصد را وارد 

دستگاه ها کند.وی بیان کرد: درنتیجه استفساریه ای در رابطه با 

اجرای این ماده قانون جامع ایثارگران، مبنی بر اینکه آیا اجرای آن 

به قوت خود باقی است یا خیر ارائه شد که پس از بررسی ها، پاسخ 

اعضای کمیسیون اجتماعی به آن این بود که اجرای این ماده 

به قوت خود باقی است.نماینده ساری در مجلس، بیان کرد: اعضای 

کمیسیون اجتماعی به روی مصوبه قبلی خود یعنی اینکه فرزندان 

ایثارگران بالای ۲0 درصد پس از بازنشستگی آن ها در دستگاه های 

دولتی مشغول به کار شوند اصرار دارند لذا اگر نمایندگان در جلسه 

علنی نیز بر آن اصرار کنند این طرح برای تصمیم گیری به مجمع 

تشخیص مصلحت نظام ارسال می شود.

ایثار

جد   ول سود   وکو  شماره 68
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 31 شهریور1401  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 67

عناوین عجیب وغریب کافه ها و رستوران ها برای چیست؟

توهم رفاه با منوهای فرنگی!
  ساعت 25

مسـوول دفر بازرسـی گمرک ایران گفت: وضعیت 

رجیسری گوشی های مسافری به شکل حضوری و 

آنلاین توسط ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، وزارت 

صمت، فراجا و گمرک رصد خواهد شـد.

اخیرا اخباری مبنی بر ممنوعیت ثبت گوشی تلفن همراه 

مسافری برای زائران اربعین در رسانه ها منتشرشده 

است. بر همین اساس، با توجه به ضرورت تسریع در 

عبور و مرور زائران در مبادی ورودی از عراق، امکان 

ثبت گوشی همراه مسافر وجود نخواهد داشت.

امـا بااین حال در ایـن ایام قاچاقچیـان تلفن همراه 

شـدیدا در پـی سوءاسـتفاده گسـرده از اطلاعـات 

مسـافری 4 میلیـون زائـر اربعیـن هسـتند تا  بـه نام 

برخی از زائران ناآگاه، گوشـی مسـافری ثبت کنند 

و بـرای رسـیدن به ایـن هدف خـود ممکن اسـت به 

برخی اقدامات تقلب جویانه، رشوه و خرید ماموران 

دولتی اقدام نماینـد. در این صورت هـم زائر از حق 

قانونی اش برای ثبت کالای همراه در مبادی ورودی 

محروم خواهد شد و هم متخلفان می توانند با استفاده 

از اطلاعات مسافران به تعداد انبوه گوشی مسافری 

قاچاق ثبـت نمایند.

بنابرایـن نیـاز اسـت، ارگانهـای ذی ربـط همچـون 

سـتاد مرکزی مبـارزه بـا قاچـاق کالا و ارز، گمرک و 

فراجا با همکاری یکدیگر در این زمینه اقدام عاجل 

انجام دهنـد تـا از سوءاسـتفاده از اطلاعـات زائران 

اباعبداللـه الحسـین )ع( در سـامانه همتـا به صفر 

 برسد و صیانت از اطلاعات هویتی مسافران صورت

 پذیرد.

چشم طمع قاچاقچیان به گذرنامه زائران
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  دیدگاه

بازایستاده
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

رســم دنیــا چقــدر عجیــب اســت! ســی ســال از بهریــن 

ــت در روزی  ــی و درس ــه كار می کن ــرت را صادقان ــای عم روزه

كــه فرزندانــت به حمایــت تــو نیــاز دارنــد و می خواهنــد زندگی 

تشــكیل دهنــد و تــو می خواهــی آن هــا را سروســامان دهــی به 

پیــری و بازنشســتگی می رســی. شــاید كمــر بازنشســته ای را 

ببینیــم كــه وقتــی بازنشســتگی اش را بــه او تبریــك می گوینــد  

خوشــحال شــود. آن هــا بیــش از اینكــه شــادمان باشــند كــه 

ــد  ــرای اســراحت دارن  پــس از بازنشســتگی وقــت بیشــری ب

 معمــولًا نگــران شرایــط جدیــد هســتند. ایــن مرحلــه از زندگی 

زمانــی اســت كــه مــرد سرد و گــرم چشــیده روزگار مفهــوم سرخ 

ــا تمــام وجــود لمــس  ــا ضرب ســیلی را ب نگه داشــتن صــورت ب

می کنــد. اجــاره خانــه، تامیــن جهیزیــه دخــران، پیش بینــی 

ــدان  ــل فرزن ــگاه و تحصی ــای دانش ــسران، هزینه ه ــكن پ مس

و... همــه و همــه دیگــر راهــی جلوی پــای مــرد شریــف زندگی 

ــی  ــت درزمان ــلاش درس ــر ت ــد از یک عم ــال بع ــذارد. ح نمی گ

ــبرد  ــذت ب ــی ل ــش از زندگ ــد و در آرام ــراحت كن ــد اس ــه بای  ك

بــه نگهبانــی، مسافركشــی و یــا انتخاب مشــاغلی ازاین دســت 

 مجبــور می گــردد. فرزنــدان، نوه هــا، عروس هــا، دامادهــا 

و حتی همسر همه چشمانشان و امیدشــان به دستان پرتلاش 

اوســت. هیچ کس قامت لرزان و قد خمیده ی پدر را نمی بیند. 

هیچ کس درك نمی کند پدر دیگر بازنشســته شده اضافه کاری 

 نــدارد. مزایــای شــغلی دریافــت نمی کنــد، از پــاداش و كارانــه 

ــه دور او  ــت هم ــبری نیس ــدی خ ــر نق ــای غی و کمک هزینه ه

حلقه می زننــد و از او توقع دارند. با شروع بازنشســتگی، حقوق 

دریافتــی كمــر از زمــان اشــتغال اســت درحالی کــه هم زمــان 

ــاد  ــروس و دام ــور ع ــعه یافته و حض ــته توس  خانوادهـ ـ بازنشس

و نــوه نیازمنــد صرف هزینه های بیشــری اســت كه معمــولا در 

 ایــن تــورم مدیریــت آن كار بســیار ســختی اســت. چــون پیــری

ــه  ــد هم ــت بای ــوم انسان هاس ــت محت ــتگی سرنوش  و بازنشس

درجــه ات منزلت بازنشســتگان تلاش كننــد. اعضــای خانواده 

 بــا كنــرل هزینه هــا، چشم پوشــی از هزینه هــای غیــرضروری 

و پرهیــز از زیاده خواهــی، دولت با تامین بخشــی از هزینه های 

زندگــی و در نظــر گرفــتن تســهیلات ویــژه و اعضــای جامعــه بــا 

تكریــم و حفــظ احرام مــوی ســفید آن ها.

ــانی که این نوشتار را می خوانید  عزیزانم! دوستانم! و همه کس

بــرای آرامــش دل پدرانتــان این گونــه برایشــان ســخن بگویید: 

 پــدرم بــر دســتانت بوســه می زنــم اکنون کــه جــبر روزگار 

بر چهره ات چین وچروک نشانده و گرد پیری بر صورتت پاشیده 

اســت. دســت تو را می بوســم اکنون کــه درســن بازنشســتگی 

قــرار داری ولی همچــون جوانــی باانگیــزه تلاش می کنــی. مرا 

ببخش اگــر دغدغه هــای تورانمی شناســم. مرا حــلال كن اگر 

دغدغه های تــو را می شناســم ولــی كاری از دســتم برنمی آید. 

ــا کــم  ــرای م ــچ گاه ب ــت می فهمــم هی ــدان از چشــمان نگران ب

نگذاشــته ای و هرگز تحمــل شرمندگــی در برابر خواســته های 

همــسر و فرزندانــت را نــداری. می دانــم بــرای تــو كــه ســال ها 

مفیــد بــودی و گره هــای زیــادی را در زندگــی مــردم گشــودی 

ــا و  ــكاری پارک ه ــای بی ــت ه ــتن برنیمك ــت نشس ــخت اس س

نگریســتن بــه دوردســت ها. پــدرم دســتانت را می بوســم چــون 

بعد از ســال ها مرارت و كار و تــلاش مضاعف هنوز ایســتاده ای  

هنــوز كار می کنی و هنــوز غیــرت و جوانمــردی ات با مــن و هم 

ســن و ســال های من قابل قیاس نیســت. پدرم! ســایه ی سرم! 

همت و كرامــت تــو را ارج می نهــم! و بــه دعایت تكیــه می کنم. 

تــو و امثال تو بازنشســته نیســتید. افــرادی كه همچون تــو و در 

ســن و ســال تو كماكان بــار زندگــی را یک تنــه و ســخاوتمندانه 

بــه دوش می کشــند را بازنشســته نمی دانــم شــما كــه در برابــر 

كمبودها، گرانی ها، سختی ها و زشتی های روزگار ایستاده ای  

بازنشسته نیستی "بازایســتاده ای".

افسردگی، اضطراب و سایر مسایل مربوط 

به سلامت روان در افراد مجرد شایع تر 

است، اما آیا طولانی مجرد ماندن می تواند 

باعث این شرایط شود؟

تحقیقات نشان می دهد که پاسخ مثبت 

است. محققان »دانشگاه یوتا« در یک مطالعه 

در سال ۲013، مجموعه تحقیقاتی را در 

این زمینه بررسی کردند. آن ها دریافتند 

که مجرد بودن خطر ابتلا به افسردگی  

اضطراب اجتماعی و سایر اختلالات خلقی 

را افزایش می دهد. مجرد بودن دشوار است 

و برای مدت طولانی می تواند باعث ابتلا 

به افسردگی شود. این امر به ویژه برای 

جوانانی که شغل خود را شروع می کنند 

یا تمام وقت به مدرسه می روند صادق 

است. همچنین این تنهایی می تواند 

باعث پرخوری شود که به افزایش وزن 

منجر می شود.

مجرد بودن می تواند کاملا افسرده کننده 

باشد. از این گذشته، هیچ کس نیست که 

فرد مجرد با او غذا بخورد، کسی نیست که 

در زمان نیاز به صحبت، به او گوش دهد، 

و زمانی که ناراحت است با او همدردی 

کند. از سوی دیگر مجرد بودن می تواند 

بر سلامت جسمی و روحی فرد نیز تاثیر 

جدی بگذارد. افراد مجرد در معرض خطر 

بیشری برای ابتلا به افسردگی قرار دارند  

وضعیتی که بااحساس غم و اندوه و ناامیدی 

مشخص می شود.

مجرد بودن چگونه است؟
بودن  به مجرد  چگونه  اینکه   دانستن 

و افسرده بودن واکنش نشان دهید ممکن 

است دشوار باشد. فرد مجرد ممکن است 

 احساس کند که گذراندن وقت خود 

با دوستان و خانواده می تواند باعث انحراف 

حواس او از تنهایی شود، اما از سوی دیگر 

نمی خواهد که به عنوان یک فرد نیازمند 

یا ناامید ظاهر شود.

فرد مجرد همچنین احساس می کند 

که بسیار ضعیف است و اینکه چه باید 

بگوید یا انجام دهد تا دیگران احساس 

بهری داشته باشند، برای وی بسیار 

به راحتی  مجرد  است.فرد  دشوار 

 احساس می کند که دنیا علیه وی است. 

 صحنه قرار ملاقات می تواند بی رحمانه باشد 

و فشار برای یافتن شریک زندگی برای وی 

بسیار شدید باشد. مجرد بودن اغلب این 

احساس را ایجاد می کند که دلیل خوبی 

برای بیرون رفتن و معاشرت وجود ندارد.

می تواند  بودن  مجرد  با  آمدن  کنار   

باشد  آن  پذیرش  از  سخت تر  بسیار 

افسردگی به  ابتلا  مستعد  را  فرد   که 

 می کند. 

خطرات مرتبط با مجردی چیست؟
تحقیقات نشان داده است که افراد مجرد 

می پردازند  کشیدن  سیگار  به  بیشر 

درحالی که افراد متاهل کمر از مجردها 

سیگار می کشیدند. به گفته »دی پائولو«  

تنها  افراد  به عنوان  اغلب   افراد مجرد 

و بدبخت تلقی می شوند که می تواند تاثیر 

بدی بر سلامت آن ها داشته باشد. طبق 

دفر آمار کار آمریکا، اکثر بزرگسالان در 

این کشور لیسانس هستند و مجردها 

۵0.۲ درصد از این جمعیت را تشکیل 

می دهند.

جراحی افراد مجرد خطرناک تر است
رفتن زیر چاقو بدون توجه به وضعیت تاهل 

 خطراتی را به همراه دارد؛ یک مطالعه 

در »دانشگاه اموری« در سال ۲01۲  

نشان داد که احتمال مرگ افراد مجرد 

سه ماه پس از عمل جراحی قلب سه برابر 

بیشر است و ۷1% بیشر احتمال دارد 

در طول پنج سال پس از عمل جراحی 

جان خود را از دست بدهند. این مطالعه 

نشان داد که بهبودی افراد متاهل پس 

از جراحی بهر و میزان سیگار کشیدن 

 آن ها نیز نسبت به افراد مجرد کمر بود؛ 

سیگار کشیدن عامل مهمی در میزان بقای 

پنج ساله آن ها پس از عمل جراحی بود.

سلامت قلب افراد مجرد درخطر است

بر اساس مطالعه ای که در سال ۲014 

روی بیش از 3.۵ میلیون نفر در شصت و 

سومین نشست علمی سالانه کالج قلب 

و عروق آمریکا ارایه شد، بزرگسالان مجرد 

۵ درصد بیشر از همسالان متاهل خود 

در معرض ابتلا به بیماری قلبی هستند.

یکی از خطرات مرتبط با زندگی بدون همسر

مجردها  افسرده ترند 

بر اساس نتایج یک تحقیق مشخص شد برای افراد 

افسرده بالینی تشخیص تفاوت بین احساسات منفی 

مانند خشم، احساس گناه و ناامیدی دشوار است و این 

می تواند بخشی از علت سختی مقابله با افسردگی باشد.

به گزارش مشرق، نتایج این تحقیق نشان می دهد ممکن 

است برای افرادی که افسردگی را تجربه می کنند، مفید 

باشد که بیشر در مورد احساسات منفی خود صحبت 

کنند.دکر امره دمیرالپ، محقق ارشد این تحقیق، 

توضیح می دهد: بهبود زندگی بدون دانستن اینکه آیا از 

جنبه ای از آن غمگین یا عصبانی هستید، دشوار است. 

به  عنوان مثال تصور کنید دستگاه نشان دهنده سطح 

بنزین خودروی شما کار نکند؛ دانستن اینکه چه زمانی 

باید برای پر کردن منبع ذخیره بنزین متوقف شوید، 

چالش برانگیز خواهد بود.

وی ادامه داد: هدف ما در این تحقیق بررسی این موضوع 

بود که آیا افراد مبتلا به افسردگی بالینی دارای معیارهای 

هیجانی هستند و یا آنان احساساتی با سطح خاص 

مشابه افراد سالم را تجربه می کنند.

از شرکت کنندگان در این مطالعه  که نیمی از آنان افسردگی 

بالینی را تجربه می کردند، خواسته شد احساسات خود 

را در فواصل زمانی تصادفی در یک دوره یک هفته ای 

گزارش دهند.هر بار آنان احساس خود را در 11 حس 

مختلف گزارش کردند که شامل هفت احساس منفی 

شامل غمگینی، مشتاق بودن، خشمگین بودن، ناامیدی، 

شرمندگی، بیزاری و گناهکاری و چهار احساس مثبت 

خوشحال، برانگیختگی، هوشیاری و فعال بودن بود.

نتایج نشان داد برای افراد افسرده تشخیص احساسات 

منفی شان مشکل است. در مقابل برای افراد غیر افسرده 

واضح تر بود که کدام احساسات منفی را تجربه می کنند.

با این حال برای احساسات مثبت هر ۲ دسته شرکت کننده 

افسرده و غیر افسرده توانستند این احساسات مثبت را به 

خوبی تشخیص دهند.دکر دمیرالپ گفت: نتایج نشان 

می دهد تشخصی صحیح احساسات منفی ممکن است 

برای شما خوب باشد. شاید بهر باشد از این فکر اجتناب 

کنید که به  طور کلی احساس بد یا ناخوشایندی دارید. 

خاص باشید. آیا خشم، شرم، گناه یا احساس دیگری 

دارید؟ این راهکار می تواند به شما کمک کند تا آن را 

دور بزنید و زندگی خود را بهبود بخشید.

وی اضافه کرد: یکی از اهداف کلی ما بررسی رویکردهایی 

برای تسهیل این نوع هوش هیجانی در مقیاس بزرگ 

در سطح جمعیت هاست.

علائم عجیب افسردگی
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  مشاور

وقتی به پدرم گفتم عاشق دخری شده ام 

و قصد دارم با او ازدواج کنم کمربندش 

را کشید و همه بدنم را کبود کرد، من هم 

برای لجبازی با پدرم به سوی خلافکاری 

کشیده شدم تا جایی که ...

نوجوان اظهارات  از  بخشی   این ها 

 1۶ ساله ای است که به اتهام گوشی قاپی 

دستگیرشده بود. این نوجوان درحالی که 

بیان می کرد تحت تاثیر رفتارهای یکی 

از دوستان خلافکارش قرارگرفته است 

درباره ماجرای خلافکاری هایش به مشاور 

و مددکار اجتماعی کلانری سناباد 

مشهد گفت: تازه تحصیل در کلاس 

نهم دبیرستان را به پایان رسانده بودم 

که پدرم اجازه نداد برای ادامه تحصیل 

انتخاب رشته کنم.

پدرم خواست ترک تحصیل کنم
او معتقد بود در جامعه امروز مدرک 

تحصیلی به درد نمی خورد و باید هنری 

بیاموزم تا بتوانم مخارج زندگی ام را تامین 

کنم.باآنکه علاقه عجیبی به تحصیل 

داشتم ولی نمرات تحصیلی ام نیز خوب 

نبود و همین موضوع بهانه ترک تحصیل 

را به دست پدرم داد. وقتی برای رفتن 

به مدرسه با پدرم به مشاجره پرداختم 

او حتی تا یک هفته مرا به خانه راه نداد  

 در این مدت به منزل خواهرم رفتم 

و پس ازآن با کمک شوهر خواهرم شاگرد 

سنگ کاری شدم تا این حرفه را بیاموزم.

هنگامی که در پایان هفته کارفرما دستمزدم 

را می پرداخت بلافاصله پدرم درآمدم 

را می گرفت و به حساب خودش واریز 

می کرد به طوری که حتی مبلغی هم برای 

تفریح آخر هفته یا خرید لباس به من 

نمی داد. هنوز چند ماه بیشر از رفتن 

به سرکار نمی گذشت که روزی عاشق 

چهره زیبای یک دخر نوجوان شدم.

به خاطر عاشقی از پدرم کتک خوردم

همان شب با شادمانی نزد پدرم رفتم و از 

او خواستم دخری را که به او دل بسته ام 

برایم »نشان« کند اما او نه تنها مرا تحویل 

نگرفت بلکه ناگهان با چهره ای خشمگین 

کمربندش را کشید و مرا آن قدر کتک زد 

که همه بدنم سیاه شد به او گفتم الان 

که سرکار می روم و درآمد دارم می توانم 

مخارج زندگی ام را تامین کنم ولی او 

فریاد می زد تا وقتی به سن دامادی 

برسی دردهای این کمربند هوای عشق 

و عاشقی را ازسرت بیرون می کند!

خودزنی کردم اما خانواده ام انگارنه انگار

با این حرف ها آن قدر ناامید شدم که 

با چاقو خودزنی کردم ولی خانواده ام 

حتی مرا به درمانگاه هم نبردند چراکه 

 هیچ ارزشی برایم قائل نمی شدند. 

در همین روزها بود که لجبازی در وجودم 

ریشه دواند و به سوی دوستان خلافکار 

کشیده شدم آن شب به توصیه یکی از 

دوستانم و برای اولین بار یک سیگار را 

کنج لبم گذاشتم تا به قول معروف آن 

دخر را فراموش کنم اما از شانس بد 

من پدرم به طور اتفاقی از سر چهارراه 

عبور کرد و مرا در حال مصرف سیگار 

دید. وقتی بازهم کتکم زد بیشر لجبازی 

کردم تا به او ثابت کنم هر کاری بخواهم 

انجام می دهم.

این بود که با خلافکارترین جوان محله 

 دوست شدم، »فرزاد« سابقه دار بود 

و همه از او دوری می کردند وقتی ترک 

موتورسیکلت او می نشستم و باهم به 

تفریح می رفتیم مرا هم به چشم یک 

تبهکار می نگریستند نه تنها مادر و خواهرم 

بلکه دوستانم نیز هشدار می دادند از 

او جدا شوم ولی فرزاد هوای مرا داشت  

برایم سیگار می خرید و پول ساندویچ  

یا تنقلات را حساب می کرد او حتی 

مرا نزدیکی از دوستانش برد تا تصویر 

یک قلب بزرگ با دو بال کوچک را روی 

سینه ام تتو کند چراکه تمام اعضای 

بدن خودش نیز پر از تصاویر مختلف 

تتو بود، باوجوداین می ترسیدم که پدرم 

این تتوها را روی بدنم ببیند.

فرزاد از من خواســت درگوشی 
قاپی به او کمک کنم

خلاصه مرید فرزاد شده بودم و مدام 

باهم بیرون می رفتیم و او هم برایم خرج 

می کرد. تا این که یک روز از من خواست 

برای گوشی قاپی به او کمک کنم. از 

این جمله خیلی ترسیدم و هراسان به 

چشم هایش می نگریستم اما قدرت »نه« 

گفتن را نداشتم چراکه او در این مدت 

خیلی برایم هزینه کرده بود. از طرف دیگر 

نیز من هم پولی برای تفریح و گشت وگذار 

نداشتم. وقتی فرزاد تردید مرا دید با 

خونسردی گفت: قرار نیست به کسی 

آسیب بزنیم یا با چاقو ترس و وحشت 

ایجاد کنیم. تو فقط روی موتورسیکلت 

بنشین و هدایت آن را به عهده بگیر من 

 خودم بر ترک موتورسیکلت می نشینم 

و گوشی قاپی می کنم سپس با فروش 

هر گوشی می توانیم هر چیزی را که 

لازم داریم، بخریم به ناچار پیشنهادش 

را پذیرفتم و به طرف میدان راهنمایی به 

راه افتادیم دخری در پیاده رو مشغول 

گفت وگوی تلفنی بود با اشاره فرزاد به 

سمت پیاده رو رفتم.

هنوز پاهایم می لرزید اما زانوهایم را 

به باک موتورسیکلت فشار می دادم تا 

فرزاد متوجه ترس من نشود. به محض 

این که از کنار آن دخر جوان عبور کردم 

ناگهان فرزاد گوشی را از دست او قاپید 

و فریاد زد برو ولی من که اسرس زیادی 

داشتم و وحشت زده بودم به جای آن که 

گاز موتورسیکلت را بفشارم دسته ترمز 

جلو را فشار دادم که در همین هنگام 

تعادل موتورسیکلت از دستم خارج 

شد و هر دو نفر نقش بر زمین شدیم. 

 فرزاد بلافاصله از روی زمین بلند شد 

و پا به فرار گذاشت اما من هنوز با تردید 

دست به گریبان بودم که فرار کنم یا 

موتورسیکلت را بردارم.

طولی نکشید که رهگذران و شهروندان 

با دیدن این صحنه دورم حلقه زدند 

و مشت و لگد نثارم کردند. در این 

لحظه بود که پلیس از راه رسید و مرا از 

چنگ آن ها نجات داد. باآنکه یک ماه در 

کانون اصلاح و تربیت زندانی بودم اما 

هیچ کدام از اعضای خانواده ام تلفنی 

هم با من گفت وگو نکردند، می دانم 

 اشتباه کرده ام اما دوست دارم پدر 

و مادرم خطاهایم را ببخشند و فرصت 

جبران به من بدهند.

با صدور دستور ویژه از سوی سرگرد 

محمدباقر بهرازفر )رییس کلانری 

سناباد( تحقیقات پلیس برای دستگیری 

 متهم فراری و بررسی های روان شناختی

 در این پرونده ادامه دارد.

 تمکین چیست؟
 عواقب تمکین نکردن چیست؟

امینقاسمزادهکارشناسحقوقی

 در تمکین سکونت مشرک و رعایت تمایل جنسی همسر از لوازم 

حسن معاشرت است و ضمانت اجرای این تکلیف آن است که اگر زن 

از انجام وظیفه حسن معاشرت سرباز زند ناشزه محسوب شده و حق 

نفقه او ساقط خواهد شد در مقابل عدم رعایت ماده فوق از طرف مرد 

درصورتی که ادامه زندگی را متعسر کند می تواند مبنای درخواست 

طلاق از سوی زن قرار گیرد.

 عدم تمکین و  ناشزه بودن در روابط بین زوجین چیست؟
اسلام و قانون اسلامی، به منظور بهبود روابط بین زن و مرد و جلوگیری از 

ابهامات احتمالی، وظایف و حقوق طرفین ازدواج، یعنی زن و مرد را تعیین 

نموده است و فردی که از این قوانین سرپیچی کند را ناشزه می نامند. 

معنی تمکین عمل کردن به وظایف زناشویی است که در مقابل آن نشوز 

قرار دارد. اصطلاح “تمکین و نشوز” درواقع در مورد زنان کاربرد دارد.

تمکین چیست؟
معنی کلمه تمکین در فرهنگ فارسی معین، فرمان بردن و به کسی فرمان 

بردن است و در فقه، تمکین یعنی اطاعت کلی زن از شوهر و برآوردن 

نیازهای زناشویی مرد و زن ناشزه یعنی زنی که بر عدم تمکین همسر 

اقدام نماید. دو واژه تمکین و نشوز همواره در مقابل هم قرار می گیرند.

زن ناشزه کیست؟
تمکین زن از شوهر به دو صورت است: تمکین عام و تمکین خاص. 

 طبق ماده 110۵ قانون مدنی، تمکین عام بر اطاعت زن از شوهر 

در موارد جاری زندگی به عنوان رئیس خانواده دلالت دارد و تمکین 

خاص درواقع همان تمکین جنسی شوهر است. بنا بر تعاریف بالا  عدم 

تمکین زن منجر به حکم ناشزه بودن زن می شود.

شرایط عدم تمکین زوجه و عدم ناشزه بودن زن
در موارد فوق بیان کردیم که اگر زن بدون اجازه شوهر خانه را ترک کنید  

حکم زن ناشزه برای وی صادر می شود. اما این مساله مورد استثنایی 

 دارد و آن در صورتی است که جان زن در خانه شوهر درخطر باشد. 

طبق ماده 111۵ قانون مدنی می تواند خانه را ترک کند و این زن، ناشزه 

محسوب نمی شود. با توجه به اینکه یکی از شرایط تمکین این است که 

زن در خانه مرد زندگی کند، بنابراین عدم تمکین در دوران عقد مفهومی 

ندارد و تمکین نکردن زن از شوهر در این دوران دلیل قانونی بر اثبات 

ناشزه بودن زن نیست.یکی دیگر از موارد استثنای عدم تمکین زن 

از شوهر که مشمول معنی زن ناشزه نمی شود، این است که زن برای 

عدم تمکین دلیل موجهی مانند بیماری های مقاربتی داشته باشد.

از این موارد استثنا در قانون به عنوان موانع مشروع عدم تمکین یاد می شود.

طلاق زن ناشزه در قوانین تمکین و نشوز
اگر زن تمکین نکند، مرد می تواند از طریق دادگاه اقدام به ارائه اظهارنامه 

الزام به تمکین و الزام به تمکین زوجه نماید. از زمان به جریان انداختن 

دادخواست الزام به تمکین، و اثبات حکم عدم تمکین زن، نفقه تعلق نمی گیرد.

آیا به زن ناشزه مهریه تعلق می گیرد؟
درباره عدم تمکین و مهریه باید بگوییم مهریه زن در صورت عدم تمکین 

به وی تعلق می گیرد. همچنین مرد علاوه بر مهریه، باید اقدام به پرداخت 

اجرت المثل نیز نماید.در صورت ناشزه بودن زوجه، اگر زن درخواست 

طلاق کند و در شرایط ضمن عقد خود به حق طلاق اشاره نموده باشد  

زن ناشزه حق طلاق دارد.البته ازآنجایی که مهریه عندالمطالبه است  

زن می تواند عدم تمکین مرد را به بعد از پرداخت مهریه موکول نماید. 

این بدین معنی است که عدم تمکین زن و مهریه ربطی به هم ندارند 

و حتی در مبلغ مهریه تغییر ایجاد نمی شود.پس از ارائه دادخواست 

عدم تمکین زوجه، دادگاه دادخواست تمکین را بررسی می نماید. 

پس ازآن، دادگاه زن را ملزم به اجرای حق تمکین می نماید.  در صورت 

وجود موانع مشروع، زن می تواند به دادخواست تمکین زوجه از سوی مرد 

 شکایت نموده و درخواست تجدیدنظر بدهد.طبق قانون عدم تمکین 

 حکم زنی که تمکین نمی کند از سوی دادگاه باید صادر شود و مجازات 

عدم تمکین زن درواقع اعطای پاره ای حقوق شامل موارد زیر به مرد 

است:بنا بر حکم عدم تمکین، نفقه به زن ناشزه تعلق نمی گیرد.دادگاه 

 می تواند برای مرد اجازه به همسری گرفتن زن دوم را صادر نماید.

مرد می تواند زن را طلاق دهد.

یک دخر 1۶ساله پس از انجام جراحی  

زیبایی بینی در یک کلینیک در محله 

سعادت آباد، به دلایل نامشخصی فوت کرد.

بعدازظهر شنبه دوازدهم شهریورماه 

جاری، پرسنل یک کلینیک زیبایی 

در سعادت آباد مرگ دخر نوجوانی 

را روی تخت این مرکز زیبایی به مرکز 

فوریت های پلیسی 110 گزارش دادند.

با اعلام این خبر، ماموران کلانری 134 

شهرک قدس، تیمی از کارآگاهان اداره 

دهم پلیس آگاهی به همراه ساسان 

غلامی؛ بازپرس ویژه قتل شعبه سوم 

دادسرای امور جرائم جنایی راهی محل 

حادثه شدند و تحقیقات ابتدایی را 

از  پس  پرونده  کردند.بازپرس  آغاز 

حضور در کلینیک زیبایی موردنظر  

با جسد دخر 1۶ساله ای مواجه شد 

که به دلایل نامعلومی فوت کرده بود.

بدین ترتیب بررسی های اولیه بازپرس 

کشیک قتل کلید خورد و در تحقیقات 

مشخص شد دخر نوجوان ساعتی قبل 

در این کلینیک زیر تیغ جراحی زیبایی 

بینی رفته  که پس از پایان عمل هنگام 

اقدامات ریکاوری به دلایل نامشخصی 

فوت کرده است.

بازپرس کشیک قتل به دنبال دریافت 

این اطلاعات، به کارآگاهان اداره آگاهی 

دستور داد تیم پزشکی را برای کشف 

ابعاد پنهان این پرونده هدف تحقیق قرار 

دهند و علت مرگ متوفی را کشف کنند.

به گزارش تسنیم، با دستور ساسان 

غلامی؛ بازپرس ویژه قتل شعبه سوم 

دادسرای امور جرائم جنایی، جسد 

دخر 1۶ساله برای بررسی های بیشر 

به پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات 

در رابطه با این پرونده ادامه دارد.

معاون قضایی : با استفاده از ظرفیت های 

مردمی اطاله دادرسی در پرونده های 

می دهیم.ابراهیم  کاهش  را  قضایی 

معاون  رفسنجانی  محمود  ناظمی: 

قضایی و رییس مرکز توسعه شوراهای 

حل اختلاف استان خراسان این مطلب 

را در مراسم افتتاحیه شورای همیاران 

صلح برج تجاری سلمان مشهد بیان کرد 

و گفت: شوراهای همیار با استفاده از 

صلح و سازش بین افرادی که اختلافات 

حقوقی، ملکی و غیره دارند خواهند 

توانست پرونده ها را درمدت کوتاه تری 

به سرانجام برسانند.

رفع اختلافات در پرونده های قضایی به 

شورهای حل اختلاف واگذارمی شود. 

رفسنجانی گفت: با دادرسی در شوراهای 

همیاران صلح می توانیم آمار پرونده های 

قضایی را کاهش دهیم و افراد نیز زودتر به 

حقوق تضییع شده خود برسند. وی افزود 

از دیدگاه فقه اسلامی هم شایسته است 

قضات و شوراها قبل ازصدورحکم، طرفین 

را برای صلح و سازش ترغیب نمایند و این 

از نوع انعطاف پذیری اسلامی است و ریشه 

در مبانی فقه و عقاید مذهبی دارد که در 

نظام های حقوقی غیرمذهبی نمی توان 

این رویه را مشاهده کرد اما در شرایط فعلی 

و با توجه به کثرت پرونده های قضایی که 

عملًا برقراری صلح و سازش از قضات سلب 

شده است، طرفین در شورای حل اختلاف 

می توانند با بخشش و اغماض از برخی 

 خواسته ها زودتر در پرونده ها به نتیجه 

و صلح برسند.

مرگ دختر ۱۶ساله پس از جراحی  زیبایی   به کارگیری ظرفیت های مردمی
 برای کاهش اطاله دادرسی

عاقبت بی توجهی والدین به فرزندان

از عشق در خیابان تا گوشی قاپی در پیاده رو
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پرداخت ۱۴2۶ فقره وام قرض الحسنه ازدواج 
توسط موسسه اعتباری ملل

تکتمصابریمقدمتهرانی

 

موسسه اعتباری ملل از ابتدای سال 1401 تا پایان مردادماه به 

14۲۶ نفر وام قرض الحسنه ازدواج پرداخت کرد.

 این موسسه در راستای انجام مسوولیت های اجتماعی و به منظور 

ترویج سنت پیامبر گرامی اسلام)ص( وام قرض الحسنه ازدواج 

ملل  اعتباری  موسسه  می نماید.  پرداخت  شرایط  واجدین  به 

 در مردادماه تعداد 3۶۷ فقره وام قرض الحسنه ازدواج به مبلغ

 300/ 4۸۶ میلیون ریال به زوجین پرداخت نموده است . گفتنی 

است تعداد ۷۲۷ نفر از ثبت نام کنندگان  وام قرض الحسنه ازدواج 

در نوبت دریافت وام می باشند.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن کشور در مشهد خبر داد

اعتبار 2هزار میلیارد تومانی برای پروژه های مسکونی 

مجید خروشی- نشست خبری مدیرعامل سازمان ملی زمین و 

مسکن کشور و مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی و جمع کثیری 

از کارشناسان شهرسازی با اصحاب رسانه برگزار شد.

علیرضا فخاری در این نشست گفت:  بهره گرفتن از اماکنات و تجهیزات 

روز علمی را با همکاری و مشارکت موسسات دانش بنیان درساخت 

و ساز مسکن در دستور کار قرار داده ایم و معتقدیم برای استحکام و 

سرعت بخشیدن به ساخت وسازها ضروری است همه دستگاه های 

متولی پای کار بیایند و ما به طورقطع از همه ظرفیت ها و پتانسیل 

موجود برای احداث و تکمیل واحدهای مسکونی استفاده خواهیم 

کرد.وی در این نشست درباره توسعه و خانه دار شدن شهروندان 

چه تمهیداتی در مشهد اتخاذشده است گفت: هم اکنون با توافقی 

که با آستان قدس صورت گرفته پیش بینی احداث بیش از 30هزار 

واحد مسکونی در غرب مشهد را در دستور کارداریم.

همچنین در خصوص اجرای پروژه ای ساخت وساز در حاشیه شهر 

مشهد خوشبختانه اعتبارات پیش بینی شده بالغ بر ۲هزار میلیارد 

تومان تخصیص یافته که اعتباری بالغ بر ۸00 میلیارد تومان در 

سال جاری تخصیص اعتبارشده است و هدف ما استفاده بهینه از 

فضای موجود شهری است که برای ساخت وساز در اولویت قرار دارد.

وی در خصوص توسعه واحدهای مسکونی در حاشیه شهر مشهد 

گفت: ستاد بازآفرینی استان و مشهد سند تحول حاشیه شهر را 

عملیاتی کرده است و بیش از ۷هزار میلیارد تومان در این خصوص 

مصوبه دریافت شده و بناست از جنوب شهر مشهد منابع سرمایه ملی 

را به سمت حاشیه شهر مشهد گسرش دهیم البته طرح تفصیلی 

محدوده شمال مشهد مرحله مطالعاتی و تحقیقاتی را پشت سر 

گذاشته که به زودی ابلاغ خواهد شد.

محمدحسین روشنک رییس کمیسیون 

تجارت اتاق بازرگانی خراسان گفت: امروز 

نیاز است مدیران بخش دولتی آموزش های 

تجارت را فراگیرند زیرا امروز صادرات ما 

فرمول ندارد.

محمدحسین روشنک ضمن ابراز گلایه 

از برخی سیاست های سلیقه ای در حوزه 

تجارت ابراز کرد: در کشور ما مالیات از 

بخش تولید گرفته می شود و لذا می گویند 

وقتی حوزه فروش از مصرف کننده آن 

را دریافت کرد به تولید بازمی گردد که 

این شرایط خود از عوامل افزایش قیمت 

تمام شده است.

رییس کمیسیون تجارت بابیان اینکه 

قیمت تمام شده مخل توسعه برندهاست 

گفت: دولت ها با برنامه های بی ثبات خود 

خلاف حضور ثابت و مستمر در بازارهای 

هدف عمل می کنند.

روشنک گفت: درواقع ریشه این موضوع 

نفت است و شاخه های آن برخوردهای 

سلیقه دولتی ها و عملکرد نامناسب خود 

بخش خصوصی است.صادرات فرمول 

ندارد| لزوم فراگیری آموزش های تجارت در 

گفت وگو با بازار مطرح شد؛ محمدحسین 

روشنک رییس کمیسیون تجارت اتاق 

بازرگانی خراسان گفت: امروز نیاز است 

مدیران بخش دولتی آموزش های تجارت را 

فراگیرند زیرا امروز صادرات ما فرمول ندارد.

محمدحسین روشنک در گفت وگو با بازار 

ضمن ابراز گلایه از برخی سیاست های 

کرد:  ابراز  تجارت  در حوزه   سلیقه ای 

در کشور ما مالیات از بخش تولید گرفته 

می شود و لذا می گویند وقتی حوزه فروش 

از مصرف کننده آن را دریافت کرد به تولید 

بازمی گردد که این شرایط خود از عوامل 

افزایش قیمت تمام شده است.

رییس کمیسیون تجارت بابیان اینکه قیمت 

تمام شده مخل توسعه برندهاست گفت: 

دولت ها با برنامه های بی ثبات خود خلاف 

حضور ثابت و مستمر در بازارهای هدف 

عمل می کنند.روشنک گفت: درواقع 

ریشه این موضوع نفت است و شاخه های 

آن برخوردهای سلیقه دولتی ها و عملکرد 

نامناسب خود بخش خصوصی است.

لزوم فراگیری آموزش های تجارت

صادرات فرمول ندارد

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی 

 با اشاره به اینکه در حال حاضر ۷۵3۷ تعاونی 

در استان فعال است، گفت: در حال حاضر 30 درصد 

تعاونی های استان خدماتی است.

محمدامین بابایی در مراسم تقدیر از تعاونی های برتر 

خراسان رضوی و همچنین آیین افتتاح طرح های 

تعاونی های سراسر کشور به صورت ویدیوکنفرانس 

در استانداری اظهار کرد: تا ابتدای شهریور سال 

گذشته 14 هزار و ۹10 تعاونی با 111 هزار و ۷4  

عضو در استان ثبت شده بود.

 وی افزود: تعداد کل تعاونی ثبت شده در استان 

تا شهریور امسال 1۵ هزار و ۷33 مورد با 11۹ 

هزار و ۲۷۸ نفر عضو بوده است که از این تعداد 

تنها ۷۵3۷ عدد آن فعال است. همچنین از این 

 تعداد تعاونی 1۶۶ مورد مربوط به بانوان با عضویت

 1۸۸1 نفر و سرمایه گذاری هفت میلیارد ریال با 

اشتغال ۲۹4۶ نفر است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بیان 

کرد: در حال حاضر خراسان رضوی ازنظر تعداد 

تعاونی های فعال در کشور بعد از تهران رتبه دوم را 

به خود اختصاص داده است.

بابایی خاطرنشان کرد: از این تعداد تعاونی 30 درصد 

 در بخش خدمات، ۲3 درصد در بخش کشاورزی

 13 درصد در بخش صنعت، سه درصد در بخش 

معدن، سه درصد در بخش مسکن، ۲ درصد در حوزه 

فرش دستباف، 11 درصد در بخش های توزیعی 

تولیدی و 1۲ درصد در سایر بخش ها فعال است.

وی افزود: ۸۷ اتحادیه تعاونی به تفکیک خدمات 

مختلف ازجمله مسکن، حمل ونقل و... در استان 

فعالیت دارد که از این تعداد ۲۸ درصد در حوزه 

مسکن، 1۶ درصد در بخش خدمات و 11 درصد 

در بخش کشاورزی فعالیت دارند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی 

تصریح کرد: همچنین در استان هشت تعاونی دانش بنیان 

با 43 عضو و 4۲ میلیارد ریال سرمایه فعالیت دارد 

که این هشت تعاونی بسر اشتغال ۸4 نفر را فراهم 

نموده است.بابایی بیان کرد: همچنین طی یک سال 

 گذشته در استان 1۵۶ تعاونی با 43۵۸ نفر عضو

 و بالغ بر 3۲ میلیارد ریال سرمایه و ایجاد ۲۸۸3 فرصت 

شغلی تشکیل شده است. در همین مدت شرکت های 

تعاونی استان 11۶ میلیون دلار صادرات داشته اند. 

اکثر محصولاتی که شرکت های تعاونی استان صادر 

کرده اند، سوخت، زعفران، صنایع غذایی، مصنوعات 

فلزی و... بوده است. کشورهای مقصد صادراتی نیز 

افغانستان، پاکستان، عراق، تاجیکستان، ترکمنستان  

ازبکستان، روسیه و اسپانیاست.

وی افزود: در سال 1400 سه پایان نامه دانشگاهی که 

در خصوص تعاون در تدوین شده بود، حمایت مالی 

شد. همچنین در این مدت ۵300 نفر ساعت آموزش 

مجازی در استان صورت گرفت.  از ابتدای سال 1400 

تاکنون چهار جلسه کمیته اعتباری جهت بررسی 3۶ 

طرح درخواستی شرکت های تعاونی استان برگزار 

شد که پس از تایید این موارد 11۶ میلیارد تومان 

تسهیلات به این طرح ها تخصیص یافت. در حال 

حاضر این اعتبارات در حال جذب است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی 

خاطرنشان کرد: در یک سال گذشته در استان مجموعا 

3۲0 تعاونی در طرح روستا تعاون با 3۵4۹ عضو و 

سرمایه ثبتی 3۲ میلیون تومان تشکیل شد که این 

طرح برای 4۹3۸ نفر اشتغال زایی ایجاد کرد. همچنین 

در این مدت به ۸۹ تعاونی روستایی از محل اعتبار 

روستایی 13 میلیارد و ۶۶ میلیون تومان تسهیلات 

پرداخت و برای 1۶۶ نفر اشتغال ایجاد شد.  

بابایی افزود: تعاون در اقتصاد خراسان رضوی نقش آفرینی 

مطلوبی دارد و موفق به تولید 10 درصد فرآورده های 

دامی استان، تولید هشت درصد از محصولات زراعی  

تولید پنج درصد از گوشت مرغ و تخم مرغ موردنیاز 

استان، تولید ۲ درصد از محصولات نساجی آن  

بهره برداری سه درصدی از معادن استان و... شده 

است. همچنین ۲۲ تعاونی مرزنشینان در استان با 

حدود ۶۵1 هزار و ۸4۶ عضو فعال است.

وی با اشاره به تعاونی های برتر استان ادامه داد: از 

ابتدای سال 1400 حدود ۹00 تعاونی در خراسان 

رضوی در سامانه هوشمند تعاون نامزد تعاونی برتر 

شدند. با توجه به اینکه امسال از سامانه هوشمند 

تعاون بهره برداری شد، حدود ۸۹ تعاونی شرکت کننده 

در 1۷ رشته در این سامانه به مرحله داوری رسیدند 

که از این تعداد ۹ تعاونی به مرحله برتر استانی و 

سپس به مرحله ملی دست راه یافتند. نهایتا از میان 

۹ تعاونی برتر استان تنها تعاونی مرزنشینان سرخس 

به عنوان نماینده خراسان رضوی در سطح کشوری 

تقدیر خواهد شد.

رییس انجمن طلا و جواهر خراسان رضوی گفت: 

قیمت طلا و سکه در بازار داخلی از ۲۹ مرداد تا امروز 

سیر نزولی سه درصدی را تجربه کرده که این نوسانات 

تقریبا طبیعی است. به طورکلی در حال حاضر بازار 

طلا و سکه راکد است.شهرام مرصعی در خصوص 

وضعیت کنونی بازار طلا و سکه اظهار کرد: اگرچه 

 انتشار اخبار برجامی در کوتاه مدت بر قیمت طلا

 و  سکه بی تاثیر نیست اما تصور من این است که بازار 

به اخبار تکراری برجام در بلندمدت عکس العمل 

خاصی نشان نخواهد داد.  متاسفانه اخبار برجامی 

بیشر از منابع ناموثق است که بیشر حالت شایعه 

دارد که چندان قابل اعتماد نیست.  

وی افزود: در این میان اخبار مهم داخلی اوضاع اقتصاد 

کشور بر قیمت دلار و طلا تاثیر خواهد گذاشت و نباید 

به لحاظ اقتصادی دل به برجام بست. به نظرم اخبار 

داخلی بر بازار بسیار موثر است و حتی از خبرهای 

برجامی کاری تر عمل می کند. همچنین از آنجایی که 

اقتصاد ما برخی نوسانات را تجربه می کند، بنابراین 

اخبار ناخوشایند بر بازار تاثیر می گذارد.  

رییس انجمن طلا و جواهر خراسان رضوی با اشاره به 

وضعیت کنونی بازار طلا و سکه گفت: در حال حاضر 

بازار طلا و سکه راکد و خریدوفروش آن کاهش یافته 

است. به نظر بنده این وضعیت تا اوایل مهر ادامه 

خواهد داشت.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی:

۳۰ درصد تعاونی های خراسان رضوی خدماتی است

کاهش ۳ درصدی قیمت طلا در بازار

  خبر

خبر
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